

Planilha de Orçamento GLOBAL

Obra:01/2021 - DRENAGEM PLUVIAL E PAVIMENTAÇÃO URBANA - PROJETO 01
Cliente:

Endereço:
Cidade:

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total Material	Mão-de-Obra	Total	%
1. IDENTIFICAÇÃO DA OBRA						
74209/1 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	3,00	M2	385,56 1.156,68	45,29 135,87	1.292,55	0,35%
						0,35%
Total de IDENTIFICAÇÃO DA OBRA			1.156,68	135,87	1.292,55	0,35%
2. DRENAGEM URBANA						
665055 FORN.E ASSENT.TUBO CONCRETO ARMADO CA-2 MF 600MM	150,00	M	138,93 20.839,50	10,76 1.614,00	22.453,50	6,08%
665054 FORN.E ASSENT.TUBO CONCRETO ARMADO CA-2 MF 500MM	22,00	M	113,60 2.499,20	9,99 219,78	2.718,98	0,74%
666025 FORN.E ASSENT.TUBO CONCRETO ARMADO CA-2 MF 400MM	44,00	M	77,62 3.415,28	8,37 368,28	3.783,56	1,02%
83659 BOCA DE LOBO EM ALVENARIA TIJOLO MACICO, REVESTIDA C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3, SOBRE LASTRO DE CONCRETO 10CM E TAMPA DE CONCRETO ARMADO	7,00	UN	447,26 3.130,82	432,96 3.030,72	6.161,54	1,67%
22111 DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLOS	2,00	M3	0,00 0,00	23,69 47,38	47,38	0,01%
						9,52%
Total de DRENAGEM URBANA			29.884,80	5.280,16	35.164,96	9,52%
3. PAVIMENTAÇÃO URBANA						
72944 PAVIMENTACAO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA 10CM, REJUNTADO COM A REIA	4.930,00	M2	45,48 224.216,40	14,67 72.323,10	296.539,50	80,30%
592289 MEIO-FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO (FORN.E ASSENT.)	1.120,00	M	21,93 24.561,60	4,65 5.208,00	29.769,60	8,06%
						88,36%
Total de PAVIMENTAÇÃO URBANA			248.778,00	77.531,10	326.309,10	88,36%
4. SINALIZAÇÃO VIÁRIA						
7295 SINALIZAÇÃO VERT., PLACA TODA REFLETIVA (FONTE: DAER)	10,00	M2	398,39 3.983,90	145,90 1.459,00	5.442,90	1,47%
7262 SINALIZAÇÃO HORIZ. COM TINTA ACRÍLICA (FONTE:DAER)	60,00	M2	9,71 582,60	8,30 498,00	1.080,60	0,29%
						1,77%
Total de SINALIZAÇÃO VIÁRIA			4.566,50	1.957,00	6.523,50	1,77%
TOTAL DO ORÇAMENTO			284.385,98	84.904,13	369.290,11	100,00%